



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
شنبه ۱۳ آبان ۱۳۹۶ - ۱۵ صفر ۱۴۳۹  
سال نوزدهم - شماره ۵۲۲۹ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰۰ تومان  
سایر استانها: ۳۰۰ تومان

## «شنبه فریاد» مردم ایران بر سر آمریکا

■ امسال شرایط ویژه‌تری در ۱۳ آبان حاکم است، چون حتی کسانی که به برجام و آمریکا خوش بین بودند و تصور می‌کردند مشکل ایران و آمریکا فقط بی‌اعتمادی است، به خیانت و دشمنی ذاتی آمریکا با ایرانیان پی برده‌اند | صفحه ۳

### ویژه‌های جوان

- بحران هویت در اردوگاه اصلاح طلبان
- روحانی و حصر و وعده‌های بی‌اختیار

صفحه ۲

### یادداشت‌های امروز

۲. ایستادگی ملت ایران و درماندگی استکبار عباس حاجی نجاری
۱۵. تقابل ۲ راهبرد در سوریه و عراق هادی محمدی
۴. چرا حذف دلار از مرادات تجاری اثر ضدتحریمی دارد؟ | مجید شاکری

رهبر معظم انقلاب در دیدار دانش آموزان و دانشجویان:

# امریکایی‌ها رحم نمی‌کنند حتی به کسانی که امید می‌بندند

■ آمریکا به معنای واقعی کلمه، دشمن خبیث و اصلی است و این حقیقت نه از سر تعصب و نگاه بدبینانه بلکه ناشی از تجربه، فهم درست مسائل و دیدن واقعیات میدان است. رئیس‌جمهور آمریکا اخیراً ملت ایران را ترور بیست نامید. این حرف ابلهانه نشان می‌دهد امریکایی‌ها نه فقط با رهبری و دولت ایران دشمنند بلکه با اصل وجود ملتی که خستگی‌ناپذیر در مقابل آنها ایستاده، خصومت و کینه‌ورزی می‌کنند

■ خصومت عمیق آمریکا با ملت ایران، موجب کوری چشم محاسباتی امریکایی‌ها و تکرار اشتباهات آنها شده است. امریکایی‌ها از روز اول پیروزی که انقلاب یک نهال باریک بود، دشمنی را شروع کردند و امروز هم که جمهوری اسلامی به درخت سرسبز و تناوری تبدیل شده، به همان توطئه‌های بی‌نتیجه ادامه می‌دهند چرا که خصومت و کینه‌ورزی، آنها را از دیدن و درک واقعیات و ارزیابی درست محروم کرده است. | صفحه ۲



■ مالباختگان کاسپین، البرز و فرشگان دیروز در جشن اختتامیه نمایشگاه مطبوعات مرتبه غصه‌های خود را سرودند، با پلاکاردهایی که بعضی از آن، اعتراض به سکوت رسانه‌ها در این باره بود. رسانه‌ها البته در این باره اولاً اطمینان دارند که پوشش خبری هر روزه این اعتراض‌ها هیچ راهی را نمی‌گشاید اما در میان همکاران رسانه‌ای حرف دیگری هم هست، اینکه هشدارهای زیادی در سال‌های گذشته، هم از سوی کارشناسان رسانه‌ها و هم از سوی بانک مرکزی در صفحات روزنامه‌ها منتشر شد و سرمایه‌گذاران را از سپردن پول‌هایشان در مؤسساتی که وعده سود انباشتی می‌دادند، برحذر می‌داشت اما سپرده‌گذاران در آن زمان سراغ روزنامه‌ها را نمی‌گرفتند، حتی در کاری غیر حرفه‌ای در قراردادهای شان با مؤسسات، رقم سود را ۱۰ یا ۱۵ یا ۲۰ درصد می‌نوشتند و سپس قرارداد را برای سود ۲۵ درصدی، بیشتر، پشت‌نویسی می‌کردند به هر حال ظاهر مراحملی از بازگرداندن سپرده‌ها در حال اجراست که خبر آن در صفحه ۴ روزنامه امروز درج شده است.

## مرتبه مالباختگان در جشن اختتامیه مطبوعات

## جشن صدمین سالگرد اعلامیه بالفور هم‌زمان با اعتراضات در خاور میانه

آتور جیمز بالفور در تاریخ ۲ نوامبر سال ۱۹۱۷ در نامه‌ای به لرد «لیونل وولتر دی روچلد» یهودی و عضو مجلس عوام انگلیس نوشت که دولت انگلیس نهایت تلاش را برای ایجاد «وطن قومی یهودیان» در فلسطین به کار خواهد گرفت و با پایان جنگ جهانی اول و فروپاشی امپراتوری عثمانی روند مهاجرت یهودیان به فلسطین برای تحقق این برنامه آغاز شد. هم‌زمان با میزبانی نخست‌وزیر انگلیس از نتانیاهو، مناطق مختلف جهان به مناسبت سالگرد اعلامیه بالفور در محکومیت این اعلامیه شاهد تظاهرات بود و تظاهرات کنندگان از انگلیس خواستند بابت اعلامیه بالفور از مردم فلسطین عذرخواهی کند. همچنین فعالان تونس در همبستگی با ملت فلسطین، در مقابل سفارتخانه انگلیس در پایتخت این کشور، تجمع اعتراض آمیزی برگزار کردند.



خارجی وقت انگلیس خواند. نخست‌وزیر انگلیس حین دفاع از اعلامیه بالفور و اشتغالگری اسرائیل در سرزمین فلسطین، مدعی شد این اعلامیه، حقوق فلسطینیان را منظرش دارد و از این منظر، انگلیس بابت اعلامیه بالفور عذرخواهی نمی‌کند. اخیراً نخست‌وزیر انگلیس با حمایت از اعلامیه بالفور گفته بود که از اینکه کشورش در تأسیس رژیم صهیونیستی نقش کلیدی داشته است، افتخار می‌کند و بهرمان فلسطین از لندن خواسته بودند به خاطر این اعلامیه که سبب آوارگی میلیون‌ها فلسطینی شده است، عذرخواهی کند.

## سریال آزار جنسی زنان به کنگره رسید

دولتی و در سطوح بالای دولت نیز از اذیت و آزار جنسی ایمن نیستند. بنابر صحبت‌های این نمایندگان زن سابق و فعلی، این اتفاقات سال‌ها یا تا چند دهه پیش رخ داده و معمولاً هنگامی که آنها در کنگره تازه‌وارد بودند اتفاق افتاده است. این زنان شامل لیندا ساتنجر، نماینده فعلی کالیفرنیا و باربارا باکسر، سناتور سابق، مری بونو، نماینده سابق مجلس نمایندگان آمریکا و هیلدا سولیس، یک نماینده سابق دیگر این مجلس هستند. مری بونو، قانونگذار سابق امریکایی گفت که یکی از همکاران مرد او که هم‌اکنون هم در مجلس نمایندگان حضور دارد، چند بار او را مورد آزار جنسی قرار داده و از کلماتی که رکیک و مبتذل استفاده کرده بود، به گفته این نمایندگان زن سابق

و کنونی امریکایی، این اتفاقات که مربوط به گذشته بوده، معمولاً هنگامی که این زنان در کنگره تازه‌وارد بودند، اتفاق افتاده است. موج رسوایی‌ها علاوه بر کنگره در بین رؤسای جمهور امریکانیز اتفاق افتاده است. هفته گذشته برخی منابع فاش کردند که چند زن از سوی جورج بوش، رئیس‌جمهور سابق امریکا مورد آزار جنسی قرار گرفته‌اند. حتی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور فعلی امریکا نیز به آزار جنسی برخی زنان متهم است. در هفته‌های اخیر آزار جنسی زنان در پارلمان انگلیس سر و صدای زیادی به راه انداخت که واکنش تند نخست‌وزیر این کشور را در پی داشت و چند تن از نمایندگان انگلیس به خاطر آزار جنسی زنان از کار تعلیق شدند.

■ جهان  
مقامات صهیونیستی و حامیان غربی آنها در حالی صدمین سالگرد صدور اعلامیه بالفور را در لندن جشن گرفتند که خاورمیانه افزایش یافته است. با گذشت ۱۰۰ سال از صدور اعلامیه ننگین بالفور که مقدمه‌ای برای تأسیس رژیم جعلی صهیونیستی و اشغال سرزمین‌های فلسطینی‌ها بود، حامیان غربی این رژیم همچنان به حمایت از این رژیم جعلی ادامه می‌دهند. مراسم صدمین سالگرد صدور اعلامیه بالفور پنجشنبه شب با حضور مقامات انگلیس و رژیم صهیونیستی در لندن برگزار شد و تترامی، نخست‌وزیر انگلیس به نقش کشورش در تأسیس اسرائیل افتخار کرد. به گزارش شبکه اسپکای نیوز، بنیامین نتانیا، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و تترامی پنج‌شنبه در دفتر نخست‌وزیری انگلیس با یکدیگر دیدار و درباره گسترش روابط دو جانبه و موضوعات منطقه‌ای گفت‌وگو کردند. نخست‌وزیر انگلیس همچنین در ضیافت شامی در لندن، میزبان مقامات رژیم صهیونیستی بود. نخست‌وزیر انگلیس در این مراسم، بار دیگر از اعلامیه ننگین بالفور حمایت کرد. تترامی به زعم خود اعلامیه بالفور را که به ایجاد رژیم جعلی رژیم صهیونیستی منجر شد، ابتکار آرتور جیمز بالفور، وزیر

پس از افشای آزار جنسی زنان در پارلمان انگلیس، آزار جنسی به کنگره امریکا هم سرایت کرده است. یک نماینده زن فعلی و سه نماینده زن سابق کنگره امریکا گفته‌اند که در زمان خدمت در مجلس نمایندگان امریکا مورد اذیت و آزار جنسی از سوی همکاران مرد خود قرار گرفته‌اند. این رسوایی‌های جنسی در کشورهای دیگر در بانک جهانی، اظهار کرد: منافع بزرگ کسب و کار در ایران از تورم بیش از حد مقررات می‌بینیم. اکنون حدود ۱۱ هزار قانون داریم و این تورم بیش از حد مقررات باعث شده که در یک سیستم بوروکراسی پیچیده و در هم تنیده گرفتار شویم و این موضوع هم زمان شروع کسب و کار را افزایش داده و هم هزینه‌های آن را بالا برده است.

## برجام آخرین امتحانی بود که امریکا در آن رفوزه شد

این اقدامات ظلم‌هایی است که بر ملت ایران در دوره ستم‌شاهی انجام شد. امیرآبادی اظهار داشت: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی وقتی امریکایی‌ها مهم‌ترین کشور منطقه را از دست دادند و شاهد استقلال ایران بودند دشمنی‌های شان دود چندان شد و اقدامات مختلفی از جمله تحمیل جنگ تحمیلی، اختلافات قومی و مذهبی را راه‌اندازی کردند. وی با اشاره به ساقط کردن هواپیمای مسافری ایران توسط امریکایی‌ها خاطر نشان کرد: در این حادثه تعداد زیادی از زنان و کودکان و مردم بی‌گناه به شهادت رسیدند. از اقدامات دیگر امریکایی‌ها علیه ملت ایران حمله به طیس، فتنه سال ۸۸ و همچنین تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران بوده است. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی بیان داشت: آخرین اقدام امریکایی علیه مردم ایران قانون کانسو بود که از هشتم آبان‌ماه آن را اجرایی کردند. امریکایی‌ها هیچ موقع قابل اعتماد و دوستدار ملت ایران نبوده‌اند. امیرآبادی با تأکید بر اینکه امریکایی‌ها همیشه با ملت ایران خصومت داشتند، گفت: امریکایی‌ها ملت ایران را در منطقه نوعی مزاحم، مانع نقشه‌های شوم و افکار پلید خود می‌دانستند و می‌دانند. ملت ایران همیشه سربلند، سرفراز، شجاع و ایستاده در مقابل ظالمین بوده و همیشه مدافع مظلومان عالم بوده‌اند. به همین جهت دشمنی امریکایی‌ها با ایران یافتنی نیست و همیشه ادامه خواهد داشت. وی ضمن اشاره به اینکه ساده‌لوحانه است که فکر

آخرین امتحانی که امریکایی‌ها در آن رفوزه شده‌اند مسئله برجام بود، هرچند اینکه ایران به همه تعهدات خود عمل کرد آنها نه تنها به هیچ کدام از تعهدات خود عمل نکردند، بلکه حتی اقدام به کارشکنی و ممانعت از تعهدات کشورها را اروپایی در برجام می‌کنند. احمد امیرآبادی، نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس ضمن اشاره به اینکه ۱۳ آبان از روزهای خدانوید برای ملت ایران است، گفت: امریکایی‌ها دشمن واقعی ملت ایران بوده و هستند. وی افزود: امریکایی‌ها از قبل از انقلاب به خصوص در کودتای ۲۸ مرداد ظلم‌هایی را بر ملت ایران عرضه داشتند و در مقاطع مختلفی مثل به وجود آوردن ساواک و شکنجه‌هایی که بر ملت ایران انجام دادند و همچنین این نماینده مجلس شورای اسلامی در مورد نقش امریکا کرد: امریکایی‌ها از جنایات رژیم پهلوی بر ملت ایران حمایت می‌کردند و استقلال این ملت را از بین برده بودند و فرمان‌هایی را از سفارت امریکایه رژیم پهلوی می‌دادند. همچنین نفت ما را به غارت می‌بردند و حق توحش دریافت می‌کردند. وی در این باره خاطر نشان کرد: قانون کاپیتولاسیون در مجلس ایران در دوره شاه با فشار امریکا تصویب شد

## تورم مقررات داریم!

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: به تورم مقررات دچاریم و همین امر سبب شده هم هزینه و هم زمان شروع کسب و کار در ایران بالا باشد. حسین سلاح‌چوری در بیست و سومین نمایشگاه مطبوعات در گفت‌وگو با ایستا درباره نرخ ارز اظهار کرد: اکنون دولت به دنبال یکسان‌سازی نرخ ارز است و برای یکسان‌سازی نرخ ارز باید به ارز تعادلی برسیم، البته من فکر نمی‌کنم دولت برنامه داشته باشد که تا انتهای سال ارز را حدود ۴ هزار و ۵۰۰ تکه دارد ولی به هر حال تا پایان

## سرمایه‌گذاری ۳۰ میلیارد دلاری چینی‌ها در راه‌های ایران

عضو کمیسیون صنایع و معادن در مجلس شورای اسلامی گفت: چین برای انجام سرمایه‌گذاری در زمینه ساخت راه در ایران به مبلغ ۳۰ میلیارد دلار به شکل فاینانس اعلام آمادگی کرده است. به گزارش خبرنگار ایرنا، ولی ملکی با اشاره به علاقه فراوان چینی‌ها در این زمینه افزود: در شرایط کنونی و با توجه به کمبود نقدینگی تلاش برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی به منظور سرمایه‌گذاری گسترده در ایران یک کار پسندیده و مناسب است.

